Sæc. XVII.  
 A. C. 1783.

P 2

Sæc. XVII. quum redirent, & Tempa in locis  
 A. C. 1683. ubi seditiosi tumultus fuere concitati,  
 everterent: Enimvero Nobiles, & Prædicantes numero viginti sex Chalan-  
 soniæ convenerant, qui sese Regis clemenciæ submittere decreverunt: cives  
 vero ac utriusque sexus incolæ oblatam gratiam acceptare recusarunt, eoquod  
 reliqui eorum Prædicantes & præcipue seditiosis Authores a veniæ gratia ex-  
 clusi essent, simulque tumultuariæ conciones in locis antea interdictis prohiberentur: Noaillius ergo obstinatos re-  
 reprimere coactus, concubia nocte Chalan-  
 soniam versus præcipuam rebellionis  
 sedem cum suis movit; verum octingenti  
 ferme rebelles prope Vernolium in syl-  
 va latentes in Regios impetum urgent,  
 trucidato tamen eorum Ductore diver-  
 sos saltus & ignotos insequentibus cal-  
 les petunt: Instat tamen fugientibus E-  
 ques regius, ac rebellium alios in fuga  
 occidit, alios, qui hostem declinatum  
 arbores conscenderant, velut aves glo-  
 bis trajicit: ipse etiam Sanruthanus di-  
 spersos insecutus, eorum tredecim com-  
 prendit, quibus, si hæresin ejurare  
 vellent, vitæ gratiam obtulit, duode-  
 cim tamen in sua secta immortuos la-  
 queo multavit, solique tympanistæ  
 vitæ veniam dedit, ea lege, ut carni-  
 ficis vices subiret: Cecidere ex rebel-  
 libus

libus plusquam centum viginti, atque Sæc. XVII.  
inter eos quatuor Prædicantes, Regio- A. C. 1683.  
rum vero quinque, fauciis quodam Cen-  
turione, & Locumtenente: inde vero  
Noaillius ad Chambladensem arcem ab  
Hugonotis infessam contendit: Excipi-  
tur denso globorum grandine, innoxie  
tamen suos equis descendere jubet,  
aciemque disponit; demum obsessis om-  
nibus arce excedentibus Chalansoniam  
pervenit; ad cujus conspectum Calvi-  
nistæ una omnes ad præaltos montes,  
præcipitesque rupes evaserunt, relicta  
nonnisi unica vetula religione Catho-  
lica: postea diruto eorum fano, motis-  
que castris Noaillius ad oppidum S. Fortu-  
nati contendit, ubi Hugonotas post atrox  
prælium devictos in montibus per sex  
leucas infecutus, tandem eorum Tem-  
plum evertit, ac Turnonii Valettam  
Nobilem, & quemdam Prædicantem,  
præcipuos Cebenensis motus auctores  
in vincula conjici, & Danielelem Cha-  
mierium, alium Prædicantem apud  
Montem Adimaris capitali rota interim  
jussit, eo quod tympanistam a Sanru-  
thano submissum scolo po trajiciens di-  
xisset: *hoc responsum ad tuum perfer Do-*  
*minum:* Postea die vigesima tertia Se-  
ptembris ex Regis clementia cunctis  
Occitanicæ Calvinistis, suppresso etiam  
articulo de Prædicantibus, & Tem-  
ple-